Aufgabe Gemeindenachrichten am 04.11.2025 erscheint am 07.11.2025

Rückliefertarife ab 01.01.2026

In der Wochenfalter-Ausgabe vom 19.09.2025 wurden die Stromtarife 2026 publiziert. Aufgrund Änderungen im Stromgesetz waren die Rückliefertarife ab 01.01.2026 in Zusammenhang mit Photovoltaikanlagen zu diesem Zeitpunkt noch in Arbeit.

Der Gemeinderat hat die Rückliefertarife ab 01.01.2026 an der letzten Sitzung genehmigt:

Vergütung der Energieeinspeisung	exkl. MWSt.	inkl. MWSt.
Vergütungssatz [Rp./kWh]	11.00	11.89

Die neuen Tarife 2026 inkl. Rückliefertarife sind auf der Webseite www.oberwil-lieli.ch (Online-Schalter/Elektra) aufgeschaltet. Auf der Webseite der ElCom können die Strompreise schweizweit mit anderen Energieversorgern verglichen werden http://www.strompreis.elcom.admin.ch/.

Jahresvignetten 2026 für Kehrichtcontainer

Wer bereits im Jahr 2025 eine Jahresvignette bezogen hatte, erhält Anfang Januar 2026 wiederum eine Jahresvignette für das Jahr 2026 inkl. Rechnung. Falls Sie künftig auf eine Jahresvignette verzichten wollen oder eine andere Containergrösse benötigen, dann melden Sie sich bitte direkt bei der Abteilung Finanzen (Tel. 056 648 42 33 oder finanzverwaltung@oberwil-lieli.ch). Das Formular für Neubestellungen finden Sie auf unserer Webseite im Online-Schalter.

Zivilstandsnachrichten

Folgende Meldungen dürfen mit Zustimmung der Angehörigen veröffentlicht werden:

Geburt:

- Moser Mayvie Reign, geboren am 22. September 2025, Eltern: Moser Jill Virginia und Aegerter Kevin
- Christen Emelie Mina, geboren am 7. Oktober 2025, Eltern: Christen Sophie Luise und Christen Alexander

Herzliche Gratulation zum freudigen Ereignis!

Einladung Gemeindeversammlung

Im Verlauf der nächsten Woche erhalten alle Stimmberechtigten die Einladung zur Einwohner- und Ortsbürgergemeindeversammlung vom 28. November 2025. Der Stimmrechtsausweis ist unbedingt an die Versammlung mitzunehmen und den Stimmenzählern abzugeben. Die Broschüre zur Einwohnergemeindeversammlung wird als Beilage zum Wochenfalter verschickt. Weitere Exemplare können bei der Gemeindekanzlei bestellt werden. Alle Stimmberechtigten Ortsbürger erhalten zudem den Stimmrechtsausweis sowie die Broschüre zur Ortsbürgergemeindeversammlung separat per Post zugestellt. Die Gemeindeversammlung beginnt um 19.00 Uhr. Davor sind alle Einwohnerinnen und Einwohner herzlich zum Apero ab 18.30 Uhr eingeladen.